04018077070778/4018077000003/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-12-05

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels

GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)

Zielmarkt: Landercode

Datenverantwortlicher: GLN

Datenverantwortlicher: Name

Artikelkurzbeschreibung (de)

Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer

Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit

Konsumenteneinheit

Artikelebene

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Bruttogewicht

Bruttogewicht: Maf3einheit

Nettogewicht

Nettogewicht: MafR3einheit

Markenname

Submarke

Artikelkurzbeschreibung (de)

Funktionsbezeichnung (de)

Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)

Artikelbeschreibung

04018077070778/4018077000003/276/4000008000008
04018077070778

31.10.2014 23:00

Deutschland (276)

4018077000003

The Lorenz Bahlsen Snack-World
ERDNUESSE GER+GES 40G/28 SG
Nein (false)

Karton (CASE)

31.10.2014 23:00

70770

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Karton (CASE)

Nusse/Samen — bearbeitet/verarbeitet (ohne Kihlung Haltbar) (10000236)

1280

Gramm (GRM)

1120

Gramm (GRM)

Lorenz Erdnisse

Nuts + Fruit

ERDNUESSE GER+GES 40G/28 SG
Snacks

ERDNUESSE GER+GES 40G/28 SG

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Mengenvariabler Artikel

Verpackung / Logistik / Preis |/ Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe
Mafe: Hohe MaReinheit
Male: Breite
MaRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentrédger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackung Mehrwegkennzeichnung

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Is Reload

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geéndert am

Empfanger GLN

Nein (false)

90

Millimeter (MMT)
151

Millimeter (MMT)
287

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Kartonschachtel (CT)
Nein (false)

Loéschung (DEL)

Nein (false)

admin

05.12.2014 12:35
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4000008000008

cbode/4399902254632

Seite 1 von 5

2022-05-05



04018077707711/4018077000003/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-12-05

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschliissel des Artikels 04018077707711/4018077000003/276/4000008000008

GTIN der Artikeleinheit 04018077707711

Gltig-ab Datum (-zeit) 11.02.2019 12:19

Zielmarkt: Landercode Deutschland (276)

Datenverantwortlicher: GLN 4018077000003

Datenverantwortlicher: Name The Lorenz Bahlsen Snack-World

Artikelkurzbeschreibung (de) ERDNUESSE GER+GES 40G

Basisartikel Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit) 11.02.2019 00:00

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Nein (false)

Bestelleinheit Nein (false)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Produktklassifikation (national) Erdnusse und Erdnusskerne, gerostet, gesalzen oder anders bearbeitet
(0860)

Globale Produktklassifikation: GPC Brick Nusse/Samen — bearbeitet/verarbeitet (ohne Kihlung Haltbar) (10000236)

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/ 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. furr Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhéngig vom Zielmarkt.
(Low)
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Wert 20081196
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fiir Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Européischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Nettofiillmenge
Nettofillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofullmenge 40
Nettofllimenge: MaReinheit Gramm (GRM)
Bruttogewicht 41,778
Bruttogewicht: Mafeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 40
Nettogewicht: MaReinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
Hersteller: Name The Lorenz Bahlsen Snack-World
Hersteller: GLN 4018077000003
Markenname Lorenz Erdnisse
Markeninhaber: GLN 4018077000010
Markeninhaber: Name Lorenz Snack-World Holding GmbH

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Erdnusskerne gerdstet und gesalzen
Artikelkurzbeschreibung (de) ERDNUESSE GER+GES 40G
Funktionsbezeichnung (de) Snacks
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung ERDNUESSE GER+GES 40G
Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und Unter Schutzatmosphére verpackt. WARNUNG: KLEINE KINDER KONNEN
Warnhinweise (de) AN NUSSEN ERSTICKEN.

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten

cbode/4399902254632 Seite 2 von 5 2022-05-05



04018077707711/4018077000003/276/4000008000008

Version glltig ab: 2014-12-05

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/

999)
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten
Kontaktinformation fiir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

Trocken lagern. Vor Warme schiitzen.

The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany
Rathenaustr. 54, D-63263 Neu-lsenburg

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Chargenfiihrung
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/ 999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

Mengenvariabler Artikel

Deutschland (276)
Ja (true)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

168

252

Erdnusse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Hulsenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse (NP)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam
genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)
Zubereitungsart
Conveniencegrad [%)]
Né&hrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofle
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Verzehrfertig (100)

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

Gramm (GRM)

620

2569

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

51

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)
8,3

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

9,6

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
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Version glltig ab: 2014-12-05

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 5/ 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
N&ahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Né&hrwertangaben (Nr.: 7 / 50)

Nahrwertangaben: Bestandteil

Né&hrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1 /999)
Zutatenliste

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens

5,2
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

7,5

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiwei3 (PRO-)

27

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

1

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: ERDNUSSKERNE gerdstet, Sonnenblumendl, Salz,

ERDNUSSOL. Kann Spuren von SCHALENFRUCHTEN enthalten.

Erdnisse und daraus gewonnene Erzeugnisse (AP)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Hulsenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse (NP)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam

genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe
MaRe: Hohe MaReinheit
Male: Breite
MaRe: Breite Maleinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackungsfunktion (Nr.: 1/ 999)
Verpackungsfunktion

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

57

Millimeter (MMT)
150

Millimeter (MMT)
10

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Tasche (BG)

Modifizierte Innenatmosphére zur Erhdhung der Haltbarkeit
(MODIFIED_ATMOSPHERE)

Nein (false)

DE3488459571423

Nein (false)

Anderung (CHN)
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DQX Non Visual Validation
Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am

Empfanger GLN

Ja (true)

admin
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messaging/4049111000000
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4000008000008
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